1960 - 4010

e anS

le integracion latincamericana

ALAD |

Asociacidn Latinoamericana de Integracidn
Associacdo Latino-Americana de Integracéo

Comité de Representantes

ALADI/CR/Resolucion 372
3 de noviembre de 2010

RESOLUCION 372

FALLECIMIENTO DEL DOCTOR NESTOR KIRCHNER,
EX PRESIDENTE DE LA REPUBLICA ARGENTINA Y SECRETARIO GENERAL
DE LA UNION DE NACIONES SUDAMERICANAS

El COMITE de REPRESENTANTES, ante el fallecimiento del Ex-Presidente de
la Republica Argentina y Secretario General de la Unidén de Naciones Sudamericanas
(UNASUR), Doctor Néstor Kirchner,

CONSIDERANDO, la profunda vocacion integracionista que caracterizé al
Presidente Kirchner a lo largo de su trayectoria politica y personal, el liderazgo
demostrado al frente de entidades vinculadas a la integracion latinoamericana, asi
como su contribucion al mantenimiento de la paz en la region,

RESUELVE:

PRIMERO.- Expresar al pueblo y al Gobierno de la Republica Argentina su
profundo pesar y congoja por el fallecimiento del Doctor Néstor Kirchner, Ex-
Presidente Constitucional de la Republica Argentina y Secretario General de la Unién
de Naciones Sudamericanas (UNASUR).

SEGUNDO.- Transmitir a la sefiora Presidenta de la Republica Argentina,
Doctora Cristina Fernandez de Kirchner, y a sus hijos, el mas sentido pésame del
Comité de Representantes por la irreparable pérdida sufrida.

TERCERO.- Guardar un minuto de silencio en homenaje a su memoria.



	RESOLUCIÓN 372
	FALLECIMIENTO DEL DOCTOR NÉSTOR KIRCHNER,
	EX PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA ARGENTINA Y SECRETARIO GENERAL
	DE LA UNIÓN DE NACIONES SUDAMERICANAS
	El COMITÉ de REPRESENTANTES, ante el fallecimiento del Ex-Presidente de la República Argentina y Secretario General de la Unión de Naciones Sudamericanas (UNASUR), Doctor Néstor Kirchner,
	CONSIDERANDO, la profunda vocación integracionista que caracterizó al Presidente Kirchner a lo largo de su trayectoria política y personal, el liderazgo demostrado al frente de entidades vinculadas a la integración latinoamericana, así como su contrib...
	RESUELVE:
	PRIMERO.- Expresar al pueblo y al Gobierno de la República Argentina su profundo pesar y congoja por el fallecimiento del Doctor Néstor Kirchner, Ex-Presidente Constitucional de la República Argentina y Secretario General de la Unión de Naciones Suda...
	SEGUNDO.- Transmitir a la señora Presidenta de la República Argentina, Doctora Cristina Fernández de Kirchner, y a sus hijos, el más sentido pésame del Comité de Representantes por la irreparable pérdida sufrida.
	TERCERO.- Guardar un minuto de silencio en homenaje a su memoria.
	__________

